
JUBILEUM 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM PROFESORA JIŘÍHO MAREŠE 
Jaroslava Pečenková, Eva Vachková 

, V tomt? roce, v roce 2012, jsme oslavili významné životní jubileum dlouholetého přednosty U stavu soc1álruno lékařství, nyní zástupce přednosty prof. PhDr Jiřího Mareše, CSc. Pan profesor, který je ve svém oboru velmi známým a uznávaným vědcem, psychologem a vysokoškolským pedagogem , je stále velmi aktivní, což dokládají - kromě jiných - i jeho dvě nově vydané odborné publikace: Postraumatický rozvoj člověka, 2012, 200 s.; Pedagogická psychologie , 2013, 704 s. Prof. Jiří Mareš je cennou oporou pro Oddělení ošetřovatelství, které je součástí Ústavu sociálního lékařství, dále je editorem časopisu Ošetřovatelství, na jehož vzniku se před 15 lety významně podílel. On sám má na svém kontě řadu vědeckých původních, přehledových studií a statí, odborných vědeckých monografú . Je významným a aktivním členem řady vědeckých rad, oborových rad a společností. tože je nejen skvělým řečníkem a diskutérem , ale umí naslouchat a být vstřícný, obrací se na něho o radu kolegové egyně nejen našeho Ústavu sociálního lékařství, ale také z jiných vysokých škol. Je stálým podporovatelem vysokoého studia sester, je vzorem svým kolegům a kolegyním. Je vedoucím, konzultantem mnoha bakalářských, diploch a disertačních prací. Jeho klidné a systematické jednání pomáhá zvládat i náročné stresové situace. Jako člen ké rady Lékařské fakulty UK v Hradci Králové pomáhá obhajovat bakalářské studium v kombinované formě, ale časnosti hlavně ve formě prezenční. 
elmi si Vás, pane profesore , vážíme za veškerou práci a pomoc . Přejeme Vám do dalších let hodně zdraví, štěstí, pohody a tvůrčí aktivity. 

pracovníky Ústavu sociálního lékařství Lékařské fakulty UK v Hradci Králové 
Jaroslava Pečenková 

Eva Vachková 

33 


	Jiří Mareš osmdesátiletý [2021, Ošetřovatelství]

